CONSTITUTIO APOSTOLICA 

C H I S I N A U E N S I S 

Administratio Apostolica Moldovensis ad gradum atque dignitatem dioecesis 

evehitur nomine Chisinauensis nuncupatae et Apostolicae Sedi immediate subiectae. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Sollicitus de spirituali bono suorum Christifidelium, Venerabilis Frater 

Antonius Coga, Episcopus titulo Paestanus et Administrator Apostolicus 

Moldovensis, ob incolarum copiam in circumscriptione ecclesiatica sua de

gentium, ab hac Apostolica Sede petivit ut territorium eiusdem Administra-
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tionis Apostolicae ad gradum ac dignitatem dioecesis eveheretur. Nos, Qui 
gravissimo fungimur munere supremi Pastoris totius gregis Dominici, faven
te quoque eidem rei Venerabili Fratre Carolo Iosepho Rauber, Archiepisco
po titulo Iubaltianensi et in Moldova Apostolico Nuntio, de consilio Secre
tariae Status admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus 
rati id in animarum salutem esse cessurum. Summa igitur Nostra potestate 
quae sequuntur decernimus. Territorium Administrationis Apostolicae Mol
dovensis evehimus ad gradum et dignitatem dioecesis nomine Chisinauen-

sis, quam huic Apostolicae Sedi immediate subiectam facimus. Huius novae 
dioecesis sedem in urbe « Chismäu » ponimus dum ibidem situm paroeciale 
templum, Deo in honorem Divinae Providentiae dicatum, ad gradum et di
gnitatem Cathedralis ecclesiae evehimus. Mandamus insuper ut quam pri
mum ibi constituatur ad normam iuris communis Collegium Consultorum, 
qui Episcopo valido sint auxilio. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii 
dioecesani aedificationem atque sacrorum candidatorum formationem, ser
ventur praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac 
regularum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; selecti Se
minarii alumni, philosophicis ac theologicis disciplinis imbuendi, necnon sa
cerdotes studia completuri, Romam, si fieri potest, mittantur. Quae decre
vimus perficienda committimus memorato'Venerabili Fratri Carolo Iosepho 
Rauber, eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subde
legandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica digni
tate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authen
ticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc denique Con
stitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet re
bus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Octobris, 
anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri vicesimo quarto. 

£B ANGELUS card. SODANO IOANNES B . card. R E 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 
Laurentius Civili, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 504.823 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beatorum honores caelitum Paschali Fortuno Almela tribuuntur ipsiusque soda

libus tribus. 

IOANNES PAULUS PP II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Tu es Christus, Filius Dei vivi » (Mt 

16, 16). 

Christi membra Christiani Baptismate efficiuntur eodemque nomine vo

cantur suam ut coram hominibus profiteantur fidem, imitati scilicet Sanc

tum Petrum cui, confirmante Magistro Divino, haud caro nec sanguis, ve

rum Deus ipse messianicam reclusit Iesu indolem ac divinam filiationem 

(cfr Mt 16, 17). 

Fideles nempe germano Sancti Francisci spiritui, Venerabiles Dei Servi 

Paschalis Fortuno Almela et socii tres suam propalam praedicaverunt fi

dem, quam immo ne suos apud carnifices negarent, vera heroum fortitudi

ne ad sanguinem suum profundendum fuerunt parati. Intestino enim exar-

descente inter Hispanos bello anno MCMXXXVI, infensus catholicis republica-

narum auctoritatum animus in apertam transiit cruentamque vexationem 

quae atrociter homines etiam affligebat et locos Domino sacratos. Enatum 

hinc in christianos odium complures veluti hostias confecit inter quos quat

tuor hi recensentur ad Ordinem Fratrum Minorum pertinentes qui nomina

tim sunt: Paschalis Fortuno Almela, die III Martii mensis anno MDCCCLXXXVI 

apud Villareal de los Infantes in provincia Castellón ortus. Praefectus fuit 

morum in Seminario Minore Franciscanorum in loco Benisa (Alicante). Qui

que actis in Argentina annis, rediit in Hispaniam pastorale procuraturus 

ministerium atque operam praecipue daturus sacrorum instituendis alum

nis. Bellum istud cum internum esset crudeliter coortum, suos confugit ad 

familiares, die tamen VII mensis Septembris anno MCMXXXVI capti VUS est 

ductus postridieque interemptus. Sese Dei totum dedens voluntati placide 

obiit. 

Placidus García Gilabert, in pago Benitachell provinciae Alicante Kalen

dis Ianuariis natus anno MDCCCXCV. Titulum et gradum adsecutus apud 

Athenaeum Antonianum de Urbe Lectoris Generalis in iuris canonici disci

plina necnon theologia morali, explevit praeceptoris munus evasitque suae 
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etiam communitatis custos atque collegii Ontenientis rector. Religiosa 

exsaeviente vexatione suos sese recepit ad domesticos lares; ,at die mensis 

Augusti XV anno MCMXXXVI comprehensus a rubri coloris militia est et De

mani delatus, ubi crudelibus subditus iniuriis et mutuatus est ac postridie 

quam captus est interfectus. 

Alfredus Pellicer Muñoz, in loco Bellreguart provinciae Valentiae die x 

editus mensis Aprilis anno MCMXIV. Excitato civili bello paucis videlicet post 

diebus quam vota sollemnia nuncupaverat, suos decucurrit ad parentes ubi 

nihilominus detectus detentusque est die iv mensis Octobris anno MCMXXXVI 

ac paucis exinde horis glandibus plumbeis transfossus, quamquam indi

gnum se esse adseverabat qui pro Christo martyr interiret. 

Salvator Mollar Ventura, apud Manises Valentiae provinciae die xxvii 

natus Martii mensis anno MDCCCXCVI. Ad Conferentiam Sancti Vincentii de 

Pauli pertinens atque sollemnia professus vota procuravit officium diligen

ter aeditui in coenobiis Gillet et Benisa. Religionis inchoata oppressione re

fugium ipse apud sororem petivit. A rebellibus comprehensus per litteras 

cum necessariis suis commercium communicationis agebat ex eiusque scrip

tis deditio cum fiducia elucebat in Dei beneplacitum, tum etiam spes de vi

ta aeterna atque indulgentia erga inimicos. Noctu enecatus est inter xxvi et 

XXVII Octobris mensis diem anno MCMXXXVI. 

Martyrii usque augescente ubique opinione, anno MCMXXXVI Causam bea

tificationis sive declarationis ipsorum martyrii instituit Archiepiscopus Va

lentinus. Rebus omnibus ex iuris regula peractis Nostro in conspectu decre

tum prodiit super martyrio die xx mensis Decembris anno MCMLXXXXIX. Ri

tus deinde constituimus ut Romae die xi mensis Martii anno MMI beatifica

tionis celebraretur horum Dei Servorum una cum Iosepho Aparicio reliquis-

que fidei testibus qui eadem Ecclesiae furente insectatione perierunt. 

Hodie igitur ante pastorum fideliumque innumerabilium turmam inter 

Eucharistica sollemnia hanc perplacuit Nobis magna voce proferre canoni

cam formulam: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Augustini García-Gaseo Vicente, Archie

piscopi Valentini, Richardi Mariae Cardinalis Caries Gordo, Archiepiscopi 

Barcinonensis, et Francisci Ciuraneta Aymi, Episcopi Ilerdensis, necnon 

plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 

explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No

stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Apa

ricio Sanz et ducenti triginta duo Socii Beatorum nomine in posterum ap-

12 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

pellentur, eorumque festum die vicesima secunda Septembris, in locis et 
modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Qua convenienter prolata, primi Nos praestantes fidei martyres Beatos 

sumus pientissime venerati eorumque simul adiumenta precati ut etiam co

tidianae in vitae condicionibus discant Christifideles Evangelii Iesu Domini 

nuntium veritatemque tueri intus in animis ac foris pariter sine metu profi

teri, unde Deus laudari possit aedificarique eius in terris Ecclesia. 

Quaecumque vero hisce decrevimus et ediximus litteris, posterum omne 

in tempus valitura nuntiamus ac valere omnino iubemus, quibuslibet causis 

contrariis neutiquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Martii, anno salutis MMI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

De mandato Summi Pontificis 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 494 660 

I I 

Venerabiles Dei Servi martyres Aurelius a Vinalesa et XVI Socii, presbyteri pro

fessi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, nec non Iosepha a Purificatione 

Masiá Ferragut, monialis professae Ordinis Augustiniensium Discalceatarum, 

Beatorum caelitum honoribus exornantur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Afflictus est et ipse subiecit se et non 

aperuit os suum; sicut agnus, qui ad occisionem ducitur, et quasi ovis, 

quae coram tondentibus se obmutuit et non aperuit os suum » (Is 53, 7). 

Haec Prophetae verba accommodata Iesu qui mortem subiit, referri quoque 

possunt martyribus qui inter annos 1936-1939 intestina furente eversione 

Hispanica sunt interfecti. Omnes quidem, grassante communistarum perse

cutione, ob fidelitatem erga Christum promptos se praebuerunt ad mortem 

oppetendam. Et quamvis instaret pavor mortis et dubium de perseverantia, 

sese confirmarunt haec repetentes verba: « Si Deus me martyrem vult, forti

tudinem mihi tribuet ad martyrium sustinendum ». 
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1. — Aurelius a Vinalesa (in saeculo: Iosephus Ampie Alcaide), pres
byter. In urbe Vinalesa, Valentiae, natus die III mensis Februarii anno MDC-
ccxcvi, perpetuam emisit professionem anno MCMXVII et sacro presbyteratus 
ordine insignitus est Romae anno MCMXXI. Munere fungebatur rectoris Semi
narii Philosophiae et Theologiae. Martyrium consummavit die xxvin mensis 
Augusti anno MCMXXXVI. 

2. — Ambrosius a Benaguacil (in saeculo: Aloisius Valls Matamales), 
presbyter. In urbe Benaguacil, Valentiae, primam vidit lucem die III mensis 
Maii anno MDCCCLXX. Perpetua vota nuncupavit anno MDCCCXCIV eodemque 
anno Christi minister est consecratus. Ministerium explicabat verbum Dei 
praedicando, confessiones audiendo. Martyr occubuit die xxiv mensis Augu
sti anno MCMXXXVI. 

3. — Petrus a Benisa (in saeculo: Alexander Mas Ginestar), presbyter. 
Ortus in oppido Benisa die xi mensis Decembris anno MDCCCLXXVI, perpetua 
se consecravit professione anno MDCCCXCVII et sacerdotio auctus est anno 
MCM. Deditus rei pastorali, catechesi et praedicationi, martyrii palmam pro
meruit die XXVI mensis Augusti anno MCMXXXVI. 

4. — Ioachim ab Albocácer (in saeculo: Iosephus Ferrer Adell) pres
byter. Natus die xxni mensis Aprilis anno MDCCCLXXIX in oppido Albocácer. 

Perpetuam fecit professionem anno MCM et anno MCMIII sacerdos est ordina
tus. Missionarius petiit Bogotam in Columbia; in Hispaniam reversus, rec
tor exstitit Seminarii Seraphici in urbe Masamagrell. In loco Villafamés die 
xxx mensis Augusti anno MCMXXXVI aetatis cursum per martyrium explevit. 

5. — Modestus ab Albocácer (in saeculo: Modestus García Martí) pres
byter. Natus est in loco Albocácer die xvin mensis Ianuarii anno MDCCCLXXX. 

Perpetua vota nuncupavit anno MCM et sacerdotalem ordinationem recepit 
anno MCMIII. Pastoralem navavit operam in exercitiis spiritualibus praedi-
candis et in confessionibus audiendis. Victricem martyrii coronam accepit 
die XIII mensis Augusti anno MCMXXXVI. 

6. — Germanus a Carcagente (in saeculo: Georgius Maria Garrigues Her
nández), presbyter. In urbe Carcagente ortus est die xn mensis Februarii 
anno MDCCCXCV. Perpetua vota nuncupavit anno MCMXVII et presbyteratus 
ordine auctus est anno MCMXIX. Iuvenes instituit et docuit apud Collegium 
Sancti Bonaventurae in loco Totana (Murcia) et apud Seminarium Seraphi-
cum in urbe Masamagrell. Martyrium passus est die ix mensis Augusti anno 
MCMXXXVI. 
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7. — Bonaventura a Puzol (in saeculo: Iulius Esteve Flors) presbyter. 
Natus est in loco Puzol die ix mensis Octobris anno MDCCCXCVII. Perpetuam 
professionem emisit anno MCMXVII et Romae presbyteratus ordine est insi
gnitus anno MCMXXI. Doctoris titulo decoratus, in Hispania magisterio, prae
dicationi et confessionibus incubuit. Vitam martyrio coronavit die xxvi 
mensis Septembris anno MCMXXXVI. 

8. — Iacobus a Rafelbuñol (in saeculo: Iacobus Mestre Iborra) pres
byter. In pago Rafelbuñol natus est anno MCMIX. Romae anno MCMXXX per
petuam emisit professionem; ibidem presbyter anno MCMXXXII ordinatus est. 
In urbe Masamagrell munus exercuit Vicerectoris Seminarii Seraphici. Si
mul cum octo suis fratribus et patre martyrii palmam adeptus est die xxix 
mensis Septembris anno MCMXXXVI. 

9. — Henricus ab Almazora (in saeculo: Henricus García Beltrán) diaco
nus. In loco Almazora ortus est anno MCMXIII. Perpetua se consecravit pro
fessione anno MCMXXXV. In loco Pedrera de Castellón, cum ad sacerdotalem 
ordinationem se pararet, martyrium passus est die xvi mensis Augusti anno 
MCMXXXVI. 

10. — Fidelis a Puzol (in saeculo: Marianus Climent Sanchis), frater reli
giosus. In loco Puzol ortus est anno MDCCCLVI. Perpetuam fecit professionem 
anno MDCCCLXXXIV. Vir orationi deditus, fidelis et magna praeditus virtute. 
Sagunti die XXVII mensis Septembris anno MCMXXXVI martyrii coronam accepit. 

11. — Berardus a Lugar Nuevo de Fenollet (in saeculo: Iosephus Bleda 
Grau), frater religiosus. In pago Lloch N ou de Fenollet natus est anno 
MDCCCLXVII. Perpetua professus est vota anno MCMIV. Stipi quaeritandae de
ditus erat et vestificus communitatis. In loco Genovés, Valentiae, martyrio 
coronatus est die iv mensis Septembris anno MCMXXXVI. 

12. — Pacificus a Valentia (in saeculo: Petrus Salcedo Puchades) frater 

religiosus. In loco Castellar ortus est anno MDCCCLXXIV. Perpetuam fecit pro

fessionem anno MCMIII. Sodalis domus loci Masamagrell, per septem et tri

ginta annos stipi quaeritandae se dedit. Die xn mensis Octobris anno 

MCMXXXVI in loco Monteolivete martyrio est interemptus. 

13. — Maria Iesus (Maria Vincentia Masiá Ferragut), monialis Clarissa 
capuccina. Nata in pago Algemesi anno MDCCCLXXXII. Professionem emisit 
anno MCM apud monasterium Clarissarum Capuccinarum oppidi Agullent, 

Valentiae. Omnibus sanctimoniae ac praesertim orationis exemplo fuit. In 
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loco Cruz Cubierta de Alzira die xxv mensis Octobris anno MCMXXXVI mar
tyrii palmam accepit. 

14. — Maria Veronica (Maria Ioachima Masiá Ferragut), monialis Claris
sa capuccina. In pago Algemesi orta est anno MDCCCLXXXIV. Religiosa vota 
nuncupavit anno MCMVII. Singulari eminuit cultu erga Eucharistiam, Passio
nem Domini et beatam Mariam Virginem. Die xxv mensis Octobris anno 
MCMXXXVI in loco Cruz Cubierta de Alzira martyrii palma est coronata. 

15. — Maria Felicitas (Maria Felicitas Masiá Ferragut), monialis Clarissa 
capuccina. In pago Algemesi anno MDCCCXC nata est. Domino religiosa pro
fessione se devovit die xxvi mensis Aprilis anno MCMXIII. Mira pietate sum-
moque sacrificii spiritu claruit. Martyrii palmam assecuta est in loco Cruz 
Cubierta de Alzira die xxv mensis Octobris anno MCMXXXVI. 

16. — Elisabeth Calduch Rovira (Iosephina Calduch Rovira), monialis 
Clarissa capuccina. In pago Chivert orta est anno MDCCCLXXXII. Religiosis vo
tis Deo se consecravit anno MCMIV. Sacrificii paenitentiaeque spiritu emi
nuit. Martyrium obiit in loco Cuevas de Vinromà die xiv mensis Aprilis an
no MCMXXXVII. 

17. — Maria a Miraculis Orteils Gimeno (Milagros Orteils Gimeno), mo
nialis Clarissa capuccina. Valentiae orta est anno MDCCCLXXXII. Vota religio
sa professa est anno MCMII. Virtutibus prudentiae, iustitiae ac temperantiae 
illustris exstitit, atque in proximum miram exercuit caritatem. Magistrae 
novitiarum munere fungebatur. In loco Picadero de Paterna die xx mensis 
Novembris anno MCMXXXVI martyrium consummavit. 

18. — Iosepha a Purificatione Masiá Ferragut, (Maria Iosepha Romana) 
monialis Augustiniensis discalceata. In pago Algemesi anno MDCCCLXXXVII est 
nata. Professionem emisit anno MCMV. Ardenti amore erga Eucharistiam nu-
triebatur. In labore assidua et plena caritatis, magistra exstitit novitiarum. 
In loco Cruz Cubierta de Alzira die x mensis Octobris anno MCMXXXVI mar
tyr occubuit. 

Causa beatificationis anno MCMLVII ab archiepiscopo Valentino est in
structa. Peractis suetis inquisitionibus theologicis cum exitu quidem positi
vo apud Congregationem de Causis Sanctorum, Nobis coram, die xx mensis 
Decembris anno MCMXCIX decretum prodiit super martyrio. Qua de re sta
tuimus ut beatificationis ritus Romae die xi mensis Martii anno MMI per-
ageretur, simul cum Iosepho Aparicio Sanz et aliis fidei testibus, qui mar
tyrium obierunt eadem adversus Ecclesiam saeviente persecutione. 
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Hodie igitur, in foro ad Vaticanam Basilicam Sancti Petri patente, inter 

Missarum sollemnia hanc ediximus formulam: 

« Nos vota Fratrum Nostrorum Augustini Garciá-Gasco Vicente, Archie

piscopi Valentini, Richardi Mariae Cardinalis Caries Gordo, Archiepiscopi 

Barcinonensis, et Francisci Ciuraneta Aymi, Episcopi Ilerdensis, necnon 

plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 

explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No

stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Apa

ricio Sanz et ducenti triginta duo Socii Beatorum nomine in posterum ap

pellentur, eorumque festum die vicesima secunda Septembris, in locis et 

modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae his Litteris decrevimus nunc et posthac rata et firma esse volu

mus, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Martii, anno MMI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

De mandato Summi Pontificis 

£8 ANGELUS card. SODANO 

Loco 83 Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 494.662 

I I I 

Venerabili Dei Servo Ioanni Mariae a Cruce Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dei Servus Ioannes Maria a Cruce, 

saeculari nomine Marianus Garcia Méndez nominatus, Congregationis Sacer

dotum a Sacro Corde Iesu sodalis, qui die xxin mensis Augusti anno 

MCMXXXVI, bello civili in Hispania saeviente, in odium fidei est interemptus, 

die xxv mensis Septembris anno MDCCCXCI in oppido « San Esteban de los 

Patos », Abulensis dioecesis, ortus est. Iam puer suam omnem vitam ad su

premum sacrificium parandum, scilicet ad martyrium, composuit, quod ip

sum Christo in effusione sanguinis conformavit, quodque ab Ecclesia exi

mium donum supremaque probatio caritatis aestimatur (cfr Conc. Oecum. 

Vat. II, Lumen gentium, 42). Primus ex quindecim liberis agricolarum fami-
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Hae, quae fide ferventique pietate ditabatur, studiose sacerdotalem vocatio

nem est persecutus, qui ideo die xvni mensis Martii anno MCMXVI ordine sa

cro auctus est. Decem fere per annos sua in dioecesi presbyterale ministe

rium parochus sustinuit, praeclara exhibens eucharisticae marialisque pieta

tis, apostolicae operositatis exempla. Sed vita religiosa alliciebatur, cum ar

tius se cum Deo coniungere vellet. Quapropter Carmelum in oppido « Lar

rea Amorobieta » ingressus est ibique sibi nomen imposuit Ioannis Mariae a 

Cruce, quod nomen usque ei earum fuit. Ob debilem valetudinem de Car

melo decedere coactus, Congregationem Sacerdotum a Sacro Corde Iesu, qui 

in Hispania populari sermone « Padres Raparadores » vocabantur, ingressus 

est. Domini Nostri Iesu Christi, Universorum Regis, sollemnitate, die xxxi 

mensis Octobris anno MCMXXVI vota temporalia nuncupavit, sibi Ioannis 

Mariae a Cruce servans nomen. 

A Providentia ductus, particeps factus est Congregationis quam Venera

bilis Leo Dehon anno MDCCCLXXVIII in Gallia condidit. 

Huius Congregationis imbutus monitionibus donisque, communitati op

pidi « Puente la Reina » inservivit, vocationes alliciendo ac subsidia pro Se

minario colligendo. Bellum civile, quod in Hispania mense Iulio anno 

MCMXXXVI exarsit, eum omnino affecit. Die xxin eiusdem mensis in urbe Va

lentina ipse vehementer in eos qui violarunt et templum « Santos Juanes » 

incenderunt invectus est. In vincula coniectus, absque cunctatione se dixit 

esse sacerdotem. Inibi mensem mansit. Omnes, qui eum cognoverunt, eius 

animum, fidelitatis exemplum, praeclaram sacerdotis religiosique testifica

tionem commemorant. Strenue fassus est: Quod magnum praemium est vi

tam pro Christo tradere! Felix quidem est ille qui pro Domino Nostro ef

fundere sanguinem potest! Die tandem xxin mensis Augusti anno MCMXXXVI 

una cum aliis IX sociis in agrum « Sillanum », Valentinam apud urbem, 

ductus est ibique manuballista necatus. Universi eius obitum, eiusdem 

etiam propter virtutes, germanum putaverunt martyrium. Id comprobavit 

Processus Ordinarius Valentinus, annis MCMLIX-MCMLX peractus, cui Congre

gationis de Causis Sanctorum Consultores Theologi necnon Cardinales et 

Episcopi sunt suffragati. Decretum super martyrio die xvni mensis Decem

bris anno MM prodiit. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Romae die xi 

mensis Martii anno MMI huius Servi Dei Ioannis Mariae a Cruce una cum 

aliis sociis celebraretur. 

Hodie igitur, in foro ad Vaticanam Basilicam Sancti Petri patente, inter 

Missarum sollemnia hanc ediximus formulam: 

2 - A.A.S. 
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«Nos vota Fratrum Nostrorum Augustini García-Gaseo Vicente, Archie
piscopi Valentini, Richardi Mariae Cardinalis Caries Gordo, Archiepiscopi 
Barcinonensis, et Francisci Ciuraneta Aymi, Episcopi Ilerdensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No
stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Apa
ricio Sanz et ducenti triginta duo Socii Beatorum nomine in posterum ap
pellentur, eorumque festum die vicesima secunda Septembris, in locis et 
modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Magna quidem commotione ineffabilique laetitia impleti propter hanc 

mirabilem tot martyrum glorificationem, fidem eorum et virtutem publice 

laudavimus, eosque venerati sumus summaque Ipsi cum religione primi in-

vocavimus. 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 
mensis Martii anno MMI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

De mandato Summi Pontificis 

£8 ANGELUS card. SODANO 
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IV 

Venerabili Servae Dei Catharinae Volpicelli Beatarum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Tollite iugum meum super vos et di-
scite a me, quia mitis sum et humilis corde... Iugum enim meum suave et 
onus meum leve est» (Mt 11, 29-30). 

His verbis capta, Catharina Volpicelli coepit « diffundere cognitionem et 
amorem Cordis Christi, explendo in societate illa apostolatus opera quae 
melius respondent temporum locorumque necessitatibus nihil aliud spectans 
nisi maiorem gloriam Sacratissimi Cordis » (ex scriptis eius). Haec fidelis 
testis amoris Cordis Christi orta est Neapoli die xxi mensis Ianuarii anno 
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MDCCCXXXix ex nobili familia Neapolitana. Sive domi sive in Reali Collegio 

S. Marcellini Catharina solidam recepit institutionem humanam et christia

nam atque haud mediocrem culturam inter adulescentes eiusdem condicio

nis. Cupiebat primatum obtinere in societate, cum beatus Ludovicus de Ca-

soria — interpretatus Dei consilium de ea — dixit: « Catharina, mundus te 

attrahit, sed Deus te allicit ». Deinde, post brevem experientiam in clausu

ra, inter Sorores Sacramentinas, interruptam propter morbum, idem Beatus 

dixit illi: «Eris piscatrix animarum inter res mundanas... Cor Iesu, Cathari

na, hoc est opus tuum ». Cor Christi factum est commoratio eius, ex qua 

profìciscebatur ad omnem actuositatem atque, post acceptos in se Christi 

sensus, cuiusque personae flectebat cor. In adoratione eucharistica Serva 

Dei detegit mysterium oboeditionis Filii erga Patrem et dilectionis Dei erga 

homines. Huic mysterio conformavit suam vitam atque proposita usque ad 

votum victimae expiatricis, amoremque proximi audacioribus significabat 

formis ut adesset pauperibus ope carentibus spiritualique egentibus auxilio. 

Ecclesia fuit ei communitas, in qua fidem profitebatur veluti mulier Deo 

consecrata, humiliter submissa pastoribus populi Dei simulque propensa ad 

laicorum promotionem. 

Apostolica navitate Serva Dei in omni provincia operata est; non condi

dit singulare quoddam institutum, sed potius genus consecrationis novum 

tunc temporis ad contemplationem cum actione conciliandam. Apostolatus 

precationis, quem ipsa prima in Italia vehementer propagavit, factus 

est via ad explendum amorem erga Cor Christi, erga Eucharistiam et eccle

siale ministerium. Congregationem Ancillarum a Sacro Corde Neapoli anno 

MDCCCLXvii condidit et, hortante ac sustinente Archiepiscopo Neapolitano, 

Servo Dei X. Riario Sforza, Catharina Volpicelli scripsit Regulam quam 

idem Cardinalis die i v mensis Iulii anno MDCCCLXXIV approbavit. Christum 

— Amorem vita sua exprimens, vitam degit in immolatione, in reparatione 

et sacrificio, strenue laborans pro Regno Dei omnibus in cordibus dissemi

nando. Dives meritis, terrestrem peregrinationem sancte conclusit die x x v i n 

mensis Decembris anno MDCCCXCIV, postquam vitam suam obtulerat pro 

Summi Pontificis Leonis XIII salute, qui, altissimam Servae Dei colens 

aestimationem, certior factus de morte eius, exclamavit: « Mori fecistis mihi 

sanctam, sanctam, sanctam ». 

Sanctitatis fama, qua in vita est gavisa, post mortem crevit: qua de re 

Archiepiscopus Neapolitanus Gulielmus Sanfelice duobus annis post eius 

mortem incohavit Causam Canonizationis. Expletis omnibus iure statutis, 
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die xxv Martii anno MCMXLV Decessor Noster Pius XII declaravit Servam 

Dei virtutes théologales, cardinales et adnexas heroico gradu exercuisse. 

Deinde Nobis coram die xxvin mensis Iunii anno MCMXCIX promulgatum est 

Decretum super miro anno MCMXLVII patrato in oppido Minturno atque in

tercessioni eiusdem Servae Dei ascripto. Statuimus ut beatificationis ritus 

ageretur Romae die xxix mensis Aprilis anno MMI. 
Hodie igitur in Petriano foro inter Missarum sollemnia hanc protulimus 

formulam: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Raphaelis Palmero Ramos, Episcopi 

Palentini, Ioannis Claudii Cardinalis Turcotte, Archiepiscopi Marianopolita

na Michaelis Cardinalis Giordano, Archiepiscopi Neapolitani, Roberti Ama-

dei, Episcopi Bergomensis, et Roberti Octavii Gonzalez Nieves, Archiepisco

pi Sancti Ioannis Portoricensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in 

episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de 

Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem faci

mus ut Venerabiles Servi Dei Emmanuel González García, Maria Anna 

Blondin, Catharina Volpicelli, Catharina Cittadini et Carolus Emmanuel 

Caecilius Rodríguez Santiago Beatorum nomine in posterum appellentur eo

rumque festum: Emmanuelis González García die quarta Ianuarii, Mariae 

Annae Blondin die duodevicesima Aprilis, Catharinae Volpicelli die altera et 

vicesima Ianuarii, Catharinae Cittadini die quinta Maii, et Caroli Emma

nuelis Caecilii Rodríguez Santiago die tertia decima Iulii in locis et modis 

iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 

mensis Aprilis, anno MMI, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 
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V 

Venerabili Dei Servae Mariae a Sancti Ioannis Patrocinio Beatorum honores de

cernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Utinam beatam habuissemus fortu

nam fundendi totum nostrum sanguinem uti testificationem Evangelii Do

mini nuntiandi ». 

Haec sententia Venerabilis Servae Dei Mariae Antoniae Paris, Fundatri

cis Congregationis Missionariarum Filiarum Immaculati Cordis B.V.M, simul 

cum Sancto Antonio Maria Claret, vitam nutrivit sororis Mariae Patrocinio 

Giner fortem eam reddens usque ad fidei martyrium. 

Dertosae, in Hispania, nata est die iv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIV 

ex parentibus Ioachimo Giner Talens et Salvatora Gomis Viia. In familia 

primum accepit fidei exemplum atque a parentibus praesertim Dei, Eccle

siae proximique didicit amorem. Institutionem prosequens christianam in 

collegio Missionariarum Claretianarum loci vulgo dicti Carcagente, prope Va-

lentiam, vocationem ad vitam consecratam detexit. Anno MDCCCXCII accepta 

est sicut postulatrix atque die xvi mensis Septembris anno MDCCCXCIII sol

lemnibus votis Domino se consecravit. A primis religiosae vitae annis humi

litate, docilitate, mansuetudine atque humanitate erga alios eminuit. Opti

ma fuit educatrix quae subtilitatem conciliavit cum disciplina firmitateque. 

Munus magistrae novitiarum xvin per annos studiose exercuit sanctitatis 

indolem zelumque missionarium ostendens. Ab anno MCMXXII antistita com

munitatis, omnes sollicitudines Virginis Immaculatae praesidio commenda-

bat. Etiam a christifidelibus laicis aestimabatur ob sapientiam atque spiri

talem rerum huius saeculi considerationem. Anno MCMXXV missionem acce

pit novam condendi communitatem nec non collegium in loco vulgo Puerto 

de Sagunto, prope Valentiam. Sex post annos primam passa est persecutio

nem. Simul cum sororibus violenter ex conventu est propulsa, Eucharisticas 

tamen species servare potuit: Christum Iesum fero, et milies moriar ante

quam eum tradam — hoc modo repetebat unicuique eam retinere volenti. 

Reversa in urbem Carcagente sicut antistita, plurimas inter difficultates, se 

ipsam offerre pergebat pro pace in Hispania et saepe clamabat: Domine, si 

tibi servet lapillus quidam ut Tu règnes - en ego! Cum vexationes contra 
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Ecclesiam crescerent, invitabat sorores ad veniam adque precem; ipsa cre
bro coram Christo cruci affíxo orabat. Universali saeviente insectatione ad
versus Ecclesiam illa in urbe, Dei Serva cum sororibus conventum relinque
re statuit, refugium alibi quaerens. Forti animo obviam se dedit christianae 
religionis insectatoribus, quos precata est ut in pace relinquerent omnes qui 
domi adstabant. Iter faciens ad locum occisionis, omnes eiusdem sortis par
ticipes continuo hortata est ut fiduciam et fidelitatem erga Christum de-
monstrarent. Persecutoribus suis de Deo loquebatur, veniam concedendo il
lis qui per occisionem caelorum portas ei aperiebant. Evangelico hoc affectu 
animam Domino reddidit die xni mensis Novembris anno MCMXXXVI, eius
modi ratione palmam martyrii consecuta. Archiepiscopus Valentinus Cau
sam iniit Beatificationis anno MCMLXIII. Die xvni Decembris anno MM Nobis 
coram decretum super martyrio prodiit. Statuimus idcirco ut beatificationis 
ritus ageretur die xi mensis Martii anno MMI simul cum Iosepho Aparicio 
Sanz plurimisque aliis fidei testibus, occisis in eadem Hispanica persecutio
ne contra Ecclesiam annis MCMXXXVI-MCMXXXIX. 

Hodie igitur in Petriano foro inter Missarum sollemnia hanc protulimus 
formulam: 

« Nos, vota Fratrum Nostrorum Augustini García-Vasco Vicente, Archie
piscopi Valentini, Richardi Mariae Cardinalis Caries Gordo, Archiepiscopi 
Barcinonensis, et Francisci Ciuraneta Aymi, Episcopi Ilerdensis, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No
stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Iosephus Apa
ricio Sanz et ducenti triginta duo Socii Beatorum nomine in posterum ap
pellentur, eorumque festum die vicesima secunda Septembris, in locis et 
modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Martii, anno MMI, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 
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VI 

Venerabili Dei Servae Catharinae Cittadini Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Fortis est ut mors dilectio, aquae 
multae non potuerunt exstinguere caritatem, nec flumina obruent illam; si 
dederit homo omnem substantiam domus suae pro dilectione, quasi nihil 
despiciet eum» (Ct 8, 6-7). Apostolus Paulus ipse haec quodammodo confir
mavit: « Et si distribuero in cibos omnes facultates meas, et si tradidero 
corpus meum, ut glorier, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest 
... Caritas numquam excidit» (1 Cor 13, 3-8). Vere aquae multae doloris 
Dei amorem proximique in Venerabilis Dei Servae Catharinae Cittadini vita 
exstinguere non potuerunt: caritas enim spiritus et operis eius fundamen
tum semper fuit. Bergomi Catharina Cittadini orta est die xxvni mensis 
Septembris anno Domini MDCCCI, et ipsa iam a puerili aetate dolorem per
magnum sustinuit, quia septimo aetatis suae anno matre orbata est et a 
patre derelicta. Una cum sorore minore Iuditha in orphanotrophium « Con
ventino » Bergomi accepta est anno MDCCCVIII, Iosepho Brena rectore. Sa
piens piusque sacerdos ad plenam et perfectam maturitatem christianam 
virtutesque humanas eas comitatus est. Tam ipsa quam soror diploma ludi 
magistrae assecutae sunt. Anno MDCCCXXIII Catharina coepit docere in scho
la publica Somaschae, apud sanctuarium locaque sanctificata vita et operi
bus S. Hieronymi Aemiliani. Ibi una cum sorore Iuditha scholam privatam 
et collegium instituit ad educandas puellas in spiritu vere christiano. Sed 
urgente caritate orphanotrophium etiam pro puellis derelictis susceperunt, 
immo et domum relaxandi causa diebus festis, neque doctrinae christianae 
institutionem et actionem pastoralem in paroecia amiserunt. Graves tamen 
dolores supervenerunt: pestilentia oritur, soror Iuditha in caelum emigrat 
anno MDCCCXL, ipsam Catharinam anno MDCCCXLII morbus perniciosissimus 
corripuit. Divina vero Providentia ad sanitatem reducta, intercedentibus 
Sanctissima Dei Genetrice Maria « Caravaggio » et S. Hieronymo Aemiliani, 
manipulum parvum quidem sociarum sibi congregavit, quae postea Sorores 
Ursulinae a Somascha sunt appellatae, anno scilicet Salutis MDCCCXLIV. Vita 
eius exinde tota impensa fuit, urgente caritate, in bonum et incrementum 
huius familiae religiosae, ad fovendam iuventutem novam, usque dum ab 
Episcopo Bergomensi, die xiv mensis Decembris anno MDCCCLVII est compro-
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bata haec Congregatio. Sed ipsa Beata hanc conclusionem plenam laetitiae 

non vidit, tamen voluntatem Domini libenter pieque accepit; morte enim 

erepta est die v mensis Maii anno Domini MDCCCLVII, multis laboribus sacri-

ficiisque consumpta, circumstantibus filiabus amore incensis. Tota vita eius 

fide firma et indomita refulsit, caritate absolute evangelica usque ad mor

tem, semper docendo, semper operando, semper patiendo, in simplicitate, 

humilitate, patientia prout Deum ardenter ad personam amantem pertinet. 

Haec omnia ob vivissimam devotionem erga Sacramentum divinae Euchari

stiae, ob Domini passionis meditationem assiduam, denique ob summam 

devotionem erga Beatam Virginem Mariam potuit absolvere. 

Itaque publice ac rite Ecclesia virtutes eius recognovit atque christifide

libus ut exemplum imitarent proposuit. Etenim Episcopus Bergomensis, an

no MCMLXVII, commissionem instituit et deinde annis MCMLXXI-MCMLXXVIII ce

lebratus est processus ordinarius informativus. Anno vero MCMXCI Congrega

tio de Causis Sanctorum auctoritatem probavit huius processus canonici. 

Denique, anno MCMXCVI, Patres Cardinales et Episcopi professi sunt Cathari

nam Cittadini virtutes théologales, cardinales iisque adnexas heroice coluis-

se; sic Nos mandavimus ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum 

conscriberetur. Interim, pueri Samuele Piovani sanatione mira ducta inter

cessioni Servae Dei tributa, die xx Decembris anno MCMXCIX decretum super 

miraculo emanavimus. Deinde statuimus ut beatificationis ritus Romae die 

XXIX mensis Aprilis anno MMI celebraretur. 

Hodie igitur in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam intra Mis

sarum sollemnia hanc protulimus formulam: 

« Nos vota Fratrum Nostrorum Raphaelis Palmero Ramos, Episcopi Pa

lentini, Ioannis Claudii Cardinalis Turcotte, Archiepiscopi Marianopolitani, 

Michaelis Cardinalis Giordano, Archiepiscopi Neapolitani, Roberti Amadei, 

Episcopi Bergomensis, et Roberti Octavii Gonzalez Nieves, Archiepiscopi 

Sancti Ioannis Portoricensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in epi

scopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis 

Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut 

Venerabiles Servi Dei Emmanuel González García, Maria Anna Blondin, 

Catharina Volpicelli, Catharina Cittadini et Carolus Emmanuel Caecilius 

Rodríguez Santiago Beatorum nomine in posterum appellentur eorumque 

festum: Emmanuelis González García die quarta Ianuarii, Mariae Annae 

Blondin die duodevicesima Aprilis, Catharinae Volpicelli die altera et vicesi

ma Ianuarii, Catharinae Cittadini die quinta Maii, et Caroli Emmanuelis 
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Caecilii Rodríguez Santiago die tertia decima Iulii in locis et modis iure sta
tutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Insignis haec mulier claras pietatis caritatisque dedit testificationes, 

quae totam suam impendit vitam eamque hominibus destinavit, ut spirita

lem salutem uberius consequerentur. 

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et posthac rata et firma esse 

volumus, contrariis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxix 

mensis Aprilis, anno MMI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

De mandato Summi Pontificis 

83 ANGELUS card. SODANO 

Loco ffi Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 495.955 

VII 

Servae Dei Mariae Annae Blondin, conditrici Congregationis Sororum Sanctae 

Annae, Beatorum caelitum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dei voluntati fideles firmiter manea

mus, quin umquam ab ea discedamus; nostros operiamus oculos ne quid 

contueamur plus quam caecus, si amittere nolumus pacem cordis, quae tan

tus est thesaurus, ad quem servandum, optabilius est cetera perdere. Opor

tet ut labiis meis et corde meo illa perpetuo proferam verba paenitentis et 

sancti regis David: In te, Domine, speravi; non confundar in aeternum ». 

Per fidem et fiduciam in Deo Maria Anna Blondin verba haec die xv men

sis Iulii anno MDCCCLVIII misit Excellentissimo Domino Ignatio Bourget, epi

scopo Marianopolitano. Tunc quidem temporis diuturna iniit periodus, qua 

Dei Serva in adversitate, detrectatione et relictu versabatur. Hoc caliginis 

tempus consumpsit id quod vitae supererat, usque ad exitum qui evenit 

anno MDCCCXC. 

Venerabilis Dei Serva in pago Terrebonne, Quebeci in Canada, die xvin 

mensis Aprilis anno MDCCCIX nata est rusticis parentibus solida fide praedi

tis. Nesciens litteras, ingressa est Congregationem « Dominae Nostrae », ubi 
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eas didicit. Ob infirmam tamen valetudinem proposita eius evanuerunt, 
quapropter ad propinquos régressa est. Aspere laboravit ad studiorum lacu
nam explendam, et anno MDCCCXXXIII profecta est in locum Vaudreuil, ubi 
summo studio et exitu, operi se dedit adulescentulas docendi. Post diutur
nam orationem, episcopi Bourget benedictione suffulta, quadragenaria pu-
sillum mulierum coetum in unum congregavit ad pauperes parvulos insti
tuendos. Inceptum hoc operibus confirmatum est fructusque opimos tulit, 
ita ut die VIII mensis Septembris anno MDCCCL ibidem Serva Dei Congrega
tionem condiderit Sororum Sanctae Annae, cuiusque prima exstitit modera
trix. Tribus annis vix elapsis, sedes huius primariae domus translata est in 
oppidum St. Jacques-de-VAchigan, ubi soror Maria Anna, plurimis aerumnis 
affecta, summam experta est renovationem. Etenim cappellanus Sororum 
privatis communitatis negotiis sese inseruit episcopum suadens ut Servae 
Dei iniungeret ad munus moderatricis abdicandum nec deinceps assumen
dum. Tunc illa vivere coepit sex et triginta annos in abdita vita, molestiis 
et infirmitatibus immersa. Relicto munere, contumelias et iniurias pati per
rexit; nec agnitum est illi ius conditricis eius Instituti. Attamen, fide spe et 
caritate firmata, in omnibus animum usque serenum ostendit. Concredita 
sunt ei asperiora officia, quae in silentio, simplicitate et oboedientia ad ef
fectum perduxit. Res tamen adversae amorem eius erga Christum et Eccle
siam minime turbarunt. Dei Serva exemplum exstitit humilis vitae, quae 
spiritalem vim suam e contemplatione crucis exhausit, docens communio
nem cum Christo tutissimam esse viam ad divinam voluntatem adimplen
dam et sociam navandam operam pro Regni Dei diffusione. Usque ad exi
tum vitae, miro fidei et amoris spiritu, suam « viam crucis » percurrit, ma
lum bono et iniurias misericordia debellando. Instante iam morte, ad exem
plum sororum suarum, accersivit ipsum presbyterum qui olim contumeliis 
eam affecerat, ut infirmorum unctione eam signaret. Meritis onusta, arden
tem ferens lampadem Sponso obviam venit die II mensis Ianuarii anno 
MDCCCXC. Aliquot post annis, habita est mulier heroicae fortitudinis, profun
dae humilitatis miraeque sanctimoniae, atque legitima agnita est eius Insti
tuti conditrix. Anno MCML, centesimo recurrente anniversario a condita 
Congregatione, perversi de ea rumores evanuerunt et fama sanctitatis cele
rius in dies est diffusa. Prodierunt scripta biographica. Exuviae eius dignio-
rem in locum apud primariam domum sunt translatae et anno MCMLV in
collata est Causa beatificationis.